
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа п.г.т. Междуреченск муниципального района 

Сызранский Самарской области 

 

ПРИКАЗ № 443/1 

 

От 27 декабря 2021 года 

 

Об осуществлении родительского контроля за организацией питания воспитанников 

структурных подразделений ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск 

 

На основании Методических рекомендации MP 2.4.0180-20 «Родительский 

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 

(утв. Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека 18 мая 2020 г.), в целях осуществления контроля родителей (законных 

представителей) за организацией питания воспитанников, контроля качества 

приготовленных блюд в соответствии с утвержденным меню, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать родительский контроль за организацией питания воспитанников СП 

в следующем составе:  

– в СП детский сад «Ромашка» ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск: 

Волоскова В.С. – представитель родительской общественности, ясельная группа А; 

Хабибулина Р.В. - представитель родительской общественности, младшая группа;  

Усянова И.Ю. – представитель родительской общественности, старшая группа;  

Трапезникова С.С. – представитель родительской общественности, 

подготовительная группа. 

– в СП «Детский сад» ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск: 

Тимохина Е.В., Антонова В.А. – представители  родительской общественности, 

разновозрастная группа. 

– в дошкольной группе Печерского филиала ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск: 

Борзунова Е.С., Сорокина В.С. – представители  родительской общественности, 

разновозрастная группа. 

2. Утвердить Положение о порядке проведения мероприятий по 

родительскомуконтролю за организацией питания воспитанников структурных 

подразделений ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск. 

3. Утвердить график мероприятий по родительскому контролю за организацией 

питания воспитанников.  

4. Ответственным за организацию питания 

– Ковалевой Л.В.,и.о. руководителя СП детский сад «Ромашка»;  

– Шишмаковой Н.Н., руководителю СП «Детский сад»; 

– Танирбергеновой О.В., руководителю дошкольной группы Печерского филиала 



провести организационные мероприятия по осуществлению контроля родителей 

(законных представителей) за организацией питания дошкольников в срок до 

31.01.2022 г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор ___________________Шапошникова В.В. 


